
 
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:             Xxxx Xxxx 

Datum narození: Xxxx 

Kontaktní adresa: Xxxx 

Telefon: Xxxxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 
 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od:  Xxxx 

Vzdělání: Xxxx 

Znalosti a dovednosti: Xxxxxx 

  

Pracovní zkušenosti:   

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství Xxx 
 

Xxxx 
 

   

b) Rekvalifikace Xxx xxx 

   



 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: FEVA, s.r.o. 

Adresa pracoviště: Zábrdovice, Cejl 78/60, 602 00 Brno 

Vedoucí pracoviště: Xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

--- 

Jméno a příjmení: --- 

Kontakt: --- 

Pracovní pozice/Funkce Mentora --- 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

--- 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Manager HACCP 

Místo výkonu odborné praxe: Zábrdovice, Cejl 78/60, 602 00 Brno 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin týdně, 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Středoškolské vzdělání s maturitou 

Specifické požadavky na absolventa: žádné 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Zaškolení s celkovým chodem provozu žadatele a následné 
specializace na dodržování hygienických předpisů na 

jednotlivých pracovištích zejména norem HACCP. 
  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

V rámci odborné praxe se uchazeč seznámí s vlastní činností 
provozovny žadatele včetně všech jejích součástí a budou mu 
představeny veškeré činnosti, které jsou v provozovně 
žadatele vykonávány. V rámci přijímací doby bude zaškolen 
např. BOZP atd. Stěžejní částí bude zaučení směřující 
k samostatné činnosti na uvedené pracovní pozici tedy 
hygienické předpisy v provozech žadatele, jejich správa a 
vlastní návrhy na zlepšení dodržování těchto norem.  

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Cílem odborné praxe u žadatele je získání praktické 
zkušenosti celkovým chodem fungujícího podnikatelského 
subjektu. Specifickým cílem je zvýšení kvalifikace díky získání 
odbornosti v řízení a dodržování hygienických norem. Zejména 
se bude jednat o dodržování norem HACCP. 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: Název přílohy: Datum vydání přílohy: 



 

/doložte přílohou/ 
 

Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa  

20.8.2017, 
20.11.2017, 
20.2.2018, 20.5.2018 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

20.5.2018 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

20.52018 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

20.5.2018 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
Květen2017-
červen2017-
červenec2017 
 

V rámci prvních tří měsíců bude provedeno 
kolečko po jednotlivých činnostech v rámci 
provozovny zaměstnavatele, která je na adrese 
místa výkonu práce. Konkrétně se jedná zejména o 
vlastní výrobu v řeznictví a jídelně žadatele (masné 
výrobky a hotová jídla), kde budou zaměstnanci 
představeny veškeré činnosti zde prováděné se 
zaměřením zejména na materiálovou potřebu 
výroby, která bude následně jednou z činností, na 
které se bude zaměstnanec v kontrolní funkci 
podílet. Následně bude zaměstnanec seznámen 
s vlastní distribucí produktů žadatele, a to jak 
uvnitř vlastní provozovny při distribuci koncovým 
zákazníkům, tak prodeji mimo provozovnu 
žadatele. Zaměstnanec bude realizovat povinná 
školení spojené s provozem žadatele zejména 
zajištění BOZP. 

 
3 měsíce 

 
--- 

 
Srpen2017-
září2017-
říjen2017 
 

 
Na počátku srpna bude se zaměstnancem 
provedeno vyhodnocení prvních tří měsíců 
s přímou vazbou na postřehy zaměstnance o 
fungování provozu žadatele a identifikaci 
případných slabých stránek. V rámci běhu dalších 
tří měsíců dle tohoto plánu bude navázáno 
praktickými dovednostmi. Vedoucí zaměstnanec 
bude předávat své zkušenosti z oblasti dodržování 

 
3 měsíce 

 
--- 



 

hygienických předpisů v provozech žadatele 
(řešení krizových situací, efektivní nástroje 
odhadování nekvalitních potravin dodávaných 
dodavateli, …) v přímé souvislosti s těmito 
činnostmi realizaci dodatečných činností – zajištění 
nových výrobních surovin, reklamování 
nekvalitních potravin. V rámci administrativní 
činnosti bude zaměstnanci představen současný 
stav výrobních postupů v přímé vazbě na 
hygienické normy a HACCP. 

 
Listopad2017-
prosinec2017-
leden2018 
 

 
Vyhodnocení předcházejících aktivit. V rámci této fáze 
odborné praxe se zaměstnanec zaměří zejména na 
objednávkový systém společnosti, a to zejména 
směrem dovnitř firmy. Seznámí se s portfóliem 
dodavatelů jednotlivých druhů výrobních surovin, a to 
zejména pro jídelní provoz žadatele. Zaměstnanec bude 
muset v rámci této činnosti zvládnout samostatně 
zejména komunikaci s dodavateli a odběrateli tj. řešit 
reklamace nekvalitních výrobních surovin dle potřeb 
výrobny … včetně zpětné kontroly dodávek. 

 
3 měsíce 

 
--- 

 
Únor2018-
březen2018-
duben2018 
 

 
Závěrečná fáze praxe zaměstnance bude zahájena 
poradou s přímým nadřízeným a majitelem společnosti, 
kde se budou řešit změny v současném systému 
fungování provozu žadatele a provedení konkrétních 
změn. V rámci této fáze by již činnosti zaměstnance 
měly být maximálně samostatné, tak aby praxe naplnila 
očekávaný výsledek jak pro zaměstnance, tak pro 
zaměstnavatele. Zaměstnanec bude již přímo 
komunikovat s úřady státní kontroly dodržování 
hygienických norem, provede vlastní návrhy 
doporučení pro změnu – zlepšení systému dodržování 
hygienických norem a vlastní invencí provede návrhy 
změny norem HACCP.  

 
3 měsíce 

 
--- 

 
Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 20.8.2017, 20.11.2017, 20.2.2018, 20.5.2018 
 
 
Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné 
hodnocení“ 20.5.2018 
 
 
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 

 


